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Wspólnie dla zdrowia: Starostwo Powiatowe w Przemyślu gości delegację ze
Svidníka

Oprac.: M. Niedźwiecki

 

10 czerwca 2025 r., Starostwo Powiatowe w Przemyślu gościło delegację ze słowackiego Svidníka.
Spotkanie odbyło się w ramach wspólnej realizacji programu unijnego Interreg – Wspólnie dla
Zdrowego Pogranicza.

Uroczystego otwarcia spotkania dokonała Bożena Ryczan Starosta Przemyski, która serdecznie
powitała uczestników roboczo-studyjnej wizyty.

W wydarzeniu wzięli również udział: Jan Janusz Wicestarosta Przemyski, Witold Szpytman Sekretarz
Powiatu Przemyskiego oraz Jan Pączek Wiceprzewodniczący Rady Powiatu. Stronę słowacką
reprezentowali: Miroslav Novák  Sekretarz Miasta Svidník, Dana Jachymovičová menedżerka
projektu oraz grupa mieszkańców miasta Svidník.

Głównym celem spotkania było omówienie istotnych kwestii związanych z realizacją programu oraz
udział w szkoleniu z zakresu resuscytacji krążeniowo-oddechowej, z prezentacją najnowszych
urządzeń i symulatorów. Zaprezentowano m.in. nowoczesnego fantoma, imitującego ludzkie reakcje
na sytuacje kryzysowe, oraz automatyczny defibrylator przeznaczony do reanimacji w przypadku
nagłego zatrzymania krążenia.

Szkolenie w profesjonalny sposób poprowadził ratownik medyczny pan Bartosz Wajstuch. Jego

https://powiat.przemysl.pl/wspolnie-dla-zdrowia-starostwo-powiatowe-w-przemyslu-gosci-delegacje-ze-svidnika/


prelekcja była na bieżąco tłumaczona na język słowacki. Podczas kilku godzin wykładów, ćwiczeń i
pokazów praktycznych uczestnicy zdobyli zarówno teoretyczną, jak i praktyczną wiedzę na temat
skutecznego udzielania pomocy osobom w stanie nagłego zagrożenia życia.

Ratownik zademonstrował również inne techniki udzielania pierwszej pomocy oraz przekazał
praktyczne wskazówki dotyczące postępowania w sytuacjach kryzysowych. Po zakończeniu
prezentacji uczestnicy zadawali wiele pytań pogłębiających zdobytą wiedzę, a spotkanie zakończyła
ożywiona dyskusja na temat systemów ratownictwa medycznego w Polsce i na Słowacji.
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